SILVIO GABRIEL, Prefeito Municipal de Rosana-SP, 
no uso das suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º	 Devidamente autorizado pela Lei 
Municipal nº. 1617/2018, de 26/11/2018, Artigo 4º, incisos 
I e III, fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 2.513.000,00 (dois 
milhões, quinhentos e treze mil reais) para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:

02.02 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02.02.03 – SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
51-3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 90.000,00
34-3.3.90.14 – Diárias – Pessoal Civil R$ 2.000,00

[...]

724-3.1.90.01 – Aposentadorias, Reserva Remunerada E R$ 37.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 2.513.000,00

Art. 2º	 A cobertura do crédito autorizado pelo 
artigo anterior se dará através da anulação parcial/total 
das seguintes dotações orçamentárias:

R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais), 
através da anulação total/parcial das seguintes dotações 
orçamentárias:
02.02 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02.02.03 – SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
56-3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 90.000,00

02.02.08 – BOMBEIROS
106-4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente R$ 20.000,00

[...]

334-3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 20.000,00
335-3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 18.000,00

02.11 – SAÚDE

02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
664-4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente R$ 112.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES R$ 408.000,00

R$ 2.105.000,00 (dois milhões, cento e cinco mil 
reais), através do excesso de arrecadação, nos termos 

Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA